Справка

об источнике и дате официального опубликования (обнародования)

муниципального нормативного правового акта

       Постановление администрации Яльчикского муниципального округа  Чувашской Республики от  29.04.2025  № 355 «О внесении изменений  в постановление администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики от 31.07.2024 № 605 «Об утверждении административного  регламента администрации Яльчикского  муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление  детей в образовательные организации,  реализующие образовательную программу  дошкольного образования»

	            Наименование источника официального опубликования муниципального нормативного правового акта* (сведения о размещении муниципального нормативного правового акта для его обнародования)
	Периодическое печатное издание  «Вестник Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики»

	Дата издания (обнародования)
	30.04.2025

	Номер выпуска**
	7

	Номер статьи (номер страницы при отсутствии номера статьи с которой начинается текст муниципального нормативного правового акта)**
	Стр.34-35

Глава Яльчикского
муниципального округа

Чувашской Республики
                          ___________                 /Л.В.Левый/

                                                          подпись                         Фамилия, И.О.

                                                 МП

07 мая 2025 года

	Чёваш Республики
Елч.к муниципаллă
округ.
Елч.к муниципаллё

округ.н

администраций.
ЙЫШЁНУ
2025 =? апрел.н 29-м.ш. №355
Елч.к ял.

	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика
Яльчикский

муниципальный округ
Администрация

Яльчикского

муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» апреля 2025 г. №355
село Яльчики

О внесении изменений  в постановление

администрации Яльчикского муниципального

округа Чувашской Республики от 31.07.2024

№ 605 «Об утверждении административного

регламента администрации Яльчикского

муниципального округа Чувашской Республики

по предоставлению муниципальной услуги

«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление

детей в образовательные организации,

реализующие образовательную программу

дошкольного образования»
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести в Административный регламент администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования», утвержденный постановлением администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики от 31.07.2024 № 605  (далее Административный регламент), следующее изменение:

 1.1.  Раздел 2  Административного регламента дополнить пунктом 2.14. следующего содержания:

«2.14. Иные требования к предоставлению муниципальной услуги, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальных услуг в МФЦ и особенности предоставления муниципальных услуг в электронной форме.
          2.14.1. Сведения о ходе предоставления услуги, результаты предоставления услуги направляются для размещения в личном кабинете заявителя на Едином портале государственных и муниципальных услуг вне зависимости от способа обращения заявителя за предоставлением услуги, а также от способа предоставления заявителю результатов предоставления услуги.».

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел образования и молодежной политики администрации Яльчикского района Чувашской Республики.
 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Яльчикского
муниципального округа

Чувашской Республики                                                                       Л.В. Левый